
UCHWAŁA NR 191/XXVIII/2014
RADY GMINY PRZYRÓW

z dnia 19 września 2014 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Przyrów

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. 
Dz. U. Nr 5, poz. 13 z 2011 r. z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt. 4, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i 
ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. 
zm.) Rada Gminy w Przyrowie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządcą jest Gmina Przyrów, poprzez wprowadzenie Regulaminu stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządcom jest Gmina Przyrów, 
zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 97/XV/2012 Rady Gminy Przyrów z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Przyrów.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przyrów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Rajmund Michalik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 września 2014 r.

Poz. 4819



REGULAMIN KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH , KTÓRYCH 
WŁA ŚCICIELEM LUB ZARZ ĄDCĄ JEST GMINA PRZYRÓW

§ 1.

1. Funkcję administratora przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina 
Przyrów wykonuje Wójt Gminy.

2. Do korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Przyrów 
uprawnieni są przewoźnicy, będący operatorami publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy 
uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób.

3. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządcą jest Gmina Przyrów następuje na podstawie pisemnego wniosku przedłożonego przez operatora 
lub przewoźnika.
  

§ 2.

Zasady Korzystania z przystanków komunikacyjnych

1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Przyrów jest 
nieodpłatne.

2. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych zobowiązani są do zatrzymywania na nich 
swoich pojazdów wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania.

3. Pojazdy przewoźnika powinny zatrzymywać się na przystanku komunikacyjnym w sposób nie 
utrudniający dla innych użytkowników drogi.

4. Przewoźnik ma prawo korzystania z przystanków tylko i wyłącznie w ramach obowiązującego rozkładu 
jazdy. Nie dopuszcza się nieuzasadnionych pozarozkładowych postojów na przystankach 
komunikacyjnych.

§ 3.

Inne postanowienia regulaminu

 1. Gmina może odmówić uzgodnienia korzystania z przystanków komunikacyjnych w przypadku, gdy 
uzgodnienie kolejnej linii komunikacyjnej może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu 
drogowego poprzez m.in. blokowanie wjazdu do zatoki.

 2. Zgoda na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać wypowiedziana w przypadku 
stwierdzenia:
 a) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób,
 b) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w korzystaniu z 

przystanków komunikacyjnych przez innych przewoźników,
 c) zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m.in. blokowanie wjazdu do zatok 

autobusowych innym przewoźnikom.

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 191/XXVIII/2014
Rady Gminy Przyrów
z dnia 19 września 2014 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4819



WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH 
WŁA ŚCICIELEM LUB ZARZ ĄDCĄ JEST GMINA PRZYRÓW

L.p. Nazwa przystanku Miejscowość 
Nr i nazwa drogi/ulicy

Strona drogi
(L- lewa 
P- prawa)

Nr
przystanku

Dostępność

1. Przyrów- Rynek Przyrów 
DG699005S ul. Rynek

P 02 Ogólnodostępny

2. Przyrów- Cmentarz Przyrów
DP1095S ul. Cmentarna

L 01 j. w.

3. Przyrów- Piaski Przyrów
DW793 ul. Piaski 

L 01 j. w.

P 02

4. Przyrów- Aleksandrówka Przyrów
DW793 ul. Piaski 

L 03 j. w.

P 04

5. Przyrów- Ośrodek Zdrowia Przyrów
DW793 ul. Św. Mikołaja 

P 02 j. w.

6. Przyrów- Szkoła Przyrów
DG699005S ul. Szkolna

P 02 j. w.

7. Przyrów- Przedszkole Przyrów
DG699005S ul. Lelowska

P 02 j. w.

8. Stanisławów Stanisławów
DP1096S

L 01 j. w.

9. Zarębice- OSP Zarębice
DG699014S droga przez 

wieś Zarębice

L 01 j. w.

10. Zarębice- Wieś Zarębice
DG699014S droga przez 

wieś Zarębice

P 02 j. w.

11. Zarębice- PGR (górka) Zarębice
DG699014S droga przez 

wieś Zarębice

P 04 j. w.

12. Bolesławów Bolesławów
DP1096S

P 02 j. w.

13. Wiercica I Wiercica 
DP1095S

P 02 j. w.

14. Wiercica II Wiercica
DG699010S droga przez 

wieś Wiercica

L 01 j. w.

15. Wiercica III Wiercica
DG699010S droga przez 

wieś Wiercica

L 03 j. w.

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 191/XXVIII/2014
Rady Gminy Przyrów
z dnia 19 września 2014 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4819



16. Wiercica IV Wiercica 
DW793

L 01 j. w.

17. Staropole OSP Staropole
DP1095S

L 01 j. w.

18. Sieraków I Sieraków
DP1098S 

L 01 j. w.

19. Sieraków II Sieraków
DP1098S 

L 03 j. w.

20. Sygontka- Pod lasem Sygontka
DP1098S

P 02 j. w.

21. Sygontka- Kościół Sygontka
DG699013S ul. Kościelna

P 02 j. w.

22. Julianka- Ujęcie Julianka
DP1098S

L 01 j. w.

23. Julianka Julianka
DW793

P 02 j. w.

L 01

24. Zalesice- Wieś Zalesice
DW793

L 01 j. w.

P 02

25. Zalesice- Koszary Zalesice
DP1039S

L 01 j. w.

26. Knieja Knieja
DG 699001S droga przez 

wieś Kopaniny

L 01 j. w.

27. Smyków Smyków
DW786 ul. Kielecka 

L 02 j. w.

28. Wola Mokrzeska Wola Mokrzeska
DW786 ul. Główna

L 02 j. w.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4819


		2014-09-26T08:36:22+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




